CLÁUSULA SEXAGÉSIMA - TAXA DE REVERSÃO SALARIAL E C ONTRIBUIÇÃO CONFEDERATIVA  

Será descontado, a título de Taxa de Reversão Salarial, o valor equivalente a dois dias de trabalho (2/30), e 
a título de Contribuição Confederativa o valor de R$ 372,00 (trezentos e setenta e dois reais), do salário 
base de cada Técnico Industrial e demais profissionais representados pelo SINTEC/PR, conforme 
deliberação soberana tomada em Assembléia Geral Extraordinária da categoria: 

PARÁGRAFO PRIMEIRO -  As empresas efetuarão o desconto da Taxa de Reversão Salarial dos salários